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 I. PODSTAWA PRAWNA 

1. Ustawa z dnia 20 czerwca 1997r. – Prawo o ruchu drogowym ( Dz.U. z 2023 r. poz. 1047  

z późn. zm.).  

2. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 28 listopada 2014r. w sprawie 

szkolenia i egzaminowania diagnostów oraz wzorów dokumentów z tym związanych  

(Dz. U. z 2021r. poz. 1921 z późn. zm.)  

 I. WYMAGANE DOKUMENTY 

Wniosek o wydanie uprawnienia do wykonywania badań technicznych pojazdów oraz: 

1. Dokument potwierdzający posiadanie wyższego wykształcenia w obszarze nauk technicznych 

o specjalności samochodowej i udokumentowanie 6 miesięcy praktyki w stacji kontroli pojazdów lub 

zakładzie (warsztacie) naprawy pojazdów na stanowisku kontroli lub naprawy pojazdów; 

 

2. Dokument potwierdzający posiadanie średniego wykształcenia technicznego  

o specjalności samochodowej i udokumentowany rok praktyki w stacji kontroli pojazdów lub 

zakładzie (warsztacie) naprawy pojazdów na stanowisku kontroli lub naprawy pojazdów; 

 

3. Dokument potwierdzający posiadanie wyższego wykształcenia w obszarze nauk technicznych 

o specjalności innej niż samochodowa i udokumentowany rok praktyki w stacji kontroli pojazdów 

lub zakładzie (warsztacie) naprawy pojazdów na stanowisku kontroli lub naprawy pojazdów;  

 

4. Dokument potwierdzający posiadanie średniego wykształcenia technicznego o specjalności 

samochodowej i udokumentowane 2 lata praktyki w stacji kontroli pojazdów lub zakładzie 

(warsztacie) naprawy pojazdów na stanowisku kontroli lub naprawy pojazdów;  

 

5. Zaświadczenie o zdaniu egzaminu kwalifikacyjnego wydane przez Dyrektora Transportowego 

Dozoru Technicznego.  

 I. OPŁATY 

Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022r. poz.2142) 

wydanie uprawnienia do wykonywania badań technicznych pojazdów podlega opłacie skarbowej  

w wysokości 48 zł 

Opłatęmożna wnieść w kasie Starostwa Powiatowego lub na rachunek Urzędu  Miejskiego         

w Suwałkach:  22 1240 5211 1111 0000 4921 9744 

 

 



Starostwo Powiatowe w Suwałkach 

ul. Świerkowa 60, 16 – 400 Suwałki; 

www.powiat.suwalski.plhttp://www.powiat.suwalski.pl/mail: bok@powiat.suwalski.pl 

UWAGA! Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na pół roku 

  

II.TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Wydanie uprawnienia do wykonywania badań technicznych pojazdów następuje niezwłocznie  

po złożeniu wymaganych dokumentów.  

 III. SPRAWY ZAŁATWIA I UDZIELA WYJAŚNIEŃ 

Starostwo Powiatowe w Suwałkach, ul. Świerkowa 60, Wydział Komunikacji, pokój nr  8, 

tel. 087 565 92 40.  

Petenci przyjmowani są od poniedziałku do piątku w godzinach: 800- 1430. 

 IV. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW 

Starostwo Powiatowe w Suwałkach, ul. Świerkowa 60, Wydział Komunikacji, pokój nr 8.  

 V. TRYB ODWOŁAWCZY 

Od decyzji odmawiającej wydania uprawnienia do wykonywania badań technicznych pojazdów 

przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Suwałkach za pośrednictwem Prezydenta Miasta Suwałk, w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia.  

 VI. UWAGI 
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